
červenec–srpen 2023V tomto vydání
2
2
3
5
6

9–12

Měsíčník

Nájemné za byty a inflace
Plánované odstávky tepla
Z činnosti Městské policie
Indiánské odpoledne
Divadlo Spektrum pokračuje
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo odkup pásu 
pozemků podél ul. Rudé ar-
mády od Kovosvitu za úče-
lem rekonstrukce a  zo-
bousměrnění této ulice;

■ ZM nominovalo do dozorčí 
rady VST radního p.  Mila-
na Veselého, který v  tomto 
orgánu nahradí p.  Martina 
Klímu;

■ RM vyhlásila nové VŘ 
na ředitele/-ku Správy měs-
ta;

■ RM schválila vyjádření 
města k  oznámení záměru 
společnosti C-Energy Planá 
s.r.o. s názvem: „EVO Planá 
– Energie z odpadu“ (zjišťo-
vací řízení EIA);

■ RM neschválila zapojení 
města do  projektu Pošta 
Partner+, tj. poskytování 
některých poštovních slu-
žeb městem místo zrušené 
pobočky Sezimovo Ústí 1, 
a  to z  důvodu ekonomické 
nevýhodnosti a  nízkého 
počtu transakcí; 

■ RM, jako akcionář CEN-
TES Sezimovo Ústí, schválil 
realizaci výstavby předávací 
stanice Astra;

■ RM určila okruh subjektů, 
kterým budou poskytovány 
prostory MSKS za zvýhod-
něných podmínek (místní 
ZŠ a MŠ a některé spolky);

■ RM schválila studii výstav-
by nové hvězdárny namísto 
staré a  zahájení projekto-
vých prací.                              

Krátce z radnice

Foto: Ladislav Rižák

Dne 27. května 2023 v obřadní místnosti Městského úřadu Sezimovo Ústí přivítal starosta města a členky Sboru pro občanské 
záležitosti nové občánky našeho města. Všem dětičkám a jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti.

Miroslava Svitáková
tajemnice MěÚ

Hospodaření města skonči-
lo kladným saldem hos-

podaření ve  výši 48,95 mil. Kč, 

přičemž celkové příjmy činily 
213,79 mil. Kč a  celkové výdaje 
164,84 mil. Kč. Podrobné vý-
sledky hospodaření města včetně 
zřizovaných příspěvkových orga-
nizací jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města www.sezi-

movo-usti.cz, sekce ekonomické 
informace. 

Závěrem konstatujeme, že kon-
trolu hospodaření města za r. 2022 
provedlo Oddělení přezkumu 
a metodiky hospodaření obcí Kraj-
ského úřadu – Jihočeský kraj se 
závěrem, že nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky, které by nebyly 
v průběhu roku odstraněny.          

Informace o schválení hospodaření 
města Sezimovo Ústí za rok 2022
Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí vyslovilo na svém zasedání dne 07.06.2023 
souhlas s celoročním hospodařením města Sezimovo Ústí za rok 2022.



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

2

Martin Doležal
starosta města

Rada města schválila 29. května 
s účinností k 1. 7. 2023 úpravu 

nájemného u  bytů ve  vlastnictví 
města Sezimovo Ústí, a to v návaz-
nosti na  průměrnou roční míru 
inflace v roce 2022, která dle údajů 
zveřejněných Českým statistickým 
úřadem činila 15,1 %. 

Pronájem bytů je důležitou 
součástí nakládání s obecním ma-
jetkem s  významným dopadem 
do rozpočtu města. Tyto byty fak-
ticky patří všem občanům obce 
a rada a zastupitelstvo se o ně musí 
ze zákona starat s  péčí dobrého 
hospodáře. Nájemné u  převážné 
části bytů je výrazně nižší, než je 
nájemné dosahované ve  výbě-

rových řízeních vyhlašovaných 
městem či nájemným, za  které se 
byty pronajímají na  trhu. Zvýšit 
nájemné v městských bytech není 
pochopitelně pro nájemce těch-
to bytů populárním opatřením, 
ale je nutnou reakcí vedení města 
na  růst cenové hladiny. Za  úče-
lem zmírnění dopadu rozhodnutí 
na nájemce bytů s vysokým nájem-
ným a ve snaze nerozevírat nůžky 
mezi nájemci s nejnižším a nejvyš-
ším nájemným (nejnižší nájemné 
29,38 Kč/m2/měsíc, regulované 
nájemné v  domě s  pečovatelskou 
službou činí 54 Kč/m2/měsíc, nej-
vyšší nájemné činí 288,13 Kč/m2/
měsíc) se rada rozhodla úpravu 
nájemného odstupňovat.  

V  tom smyslu bude nájemné  
navýšeno o  stanovené procento 
v  závislosti na  výši nájemného 

k 30. 6. 2023 takto:
(i) nájemné do  50,00 Kč/m2/mě-

síc včetně – 15,1 % 
(ii) nájemné od  50,01 Kč/m2/mě-

síc včetně do 65,00 Kč/m2/mě-
síc včetně – 12,5 %

(iii) nájemné od  65,01 Kč/m2/mě-
síc včetně do 80,00 Kč/m2/mě-
síc včetně – 10 %

(iv) nájemné od  80,01 Kč/m2/mě-
síc včetně do 95,00 Kč/m2/mě-
síc včetně – 5 %

(v) nájemné od  95,01 Kč/m2/mě-
síc včetně – nájemné nebude 
upravováno

Bytů ve  skupině (i) je 195, 
ve skupině (ii) 81, ve skupině (iii) 
24, ve skupině (iv) 18 a ve skupině 
(v) 80. Úprava nájemného se nebu-
de týkat nových smluv, dle kterých 
nájemní vztah začal k  1. 1. 2023 
a později.                                             

Nájemné za byty a inflaceProvoz MŠ 
během letních 

prázdnin

Jaroslav Kudrna 
statutární ředitel

Vážení odběratelé tepelné 
energie v Sezimově Ústí II, 

podle § 76, zákona č. 458/2000 Sb. 
Vám oznamujeme termín pláno-
vané odstávky tepla v lokalitě Sezi-
movo Ústí II v roce 2023.

Dodávka tepla bude přerušena 
takto:

Sezimovo Ústí II 
od  13. 8. 2023 – 18:00 hod. 

do 26. 8. 2023 – 09:00 hod.

Objekt Házené čp. 696 
od  20. 8. 2023 – 21:00 hod. 

do 26. 8. 2023 – 09:00 hod.

Obsluha tepelného hospo-
dářství bude zajištěna do  13. 8. 
2023 a  od  25. 8. 2023 na  tel.  
č. 608  325  412. Na  tel.  
č. 381  275  117 bude k  dispozici 
hlasová schránka.

Děkujeme za pochopení. 

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Koncem června zahájila firma 
Daich spol. s.r.o. stavební prá-

ce na  investiční akci „Sezimovo 
Ústí, Vítkovecká ulice, rekonstruk-
ce vodovodu, kanalizace a  ko-
munikace“. Jde o  společnou akci 
města Sezimovo Ústí a Vodárenské 
společnosti Táborsko s.r.o. 

Celkové náklady na  akci jsou 
13  500  000 Kč bez DPH, město 
se podílí částkou 7.052.106,74 Kč  
vč. DPH. Termín dokončení prací 
je předpokládán na prosinec 2023.

Město Sezimovo Ústí a  Vodá-
renská společnost Táborsko finišují 
s investičních akcí „Sezimovo Ústí 
– ulice Pod Vrbou rekonstrukce 
vodovodu a  kanalizace“. Většina 
nemovitostí má již nové vodo-
vodní přípojky a  může tedy dojít 
k  postupnému pokládání zámko-
vé dlažby. V rámci této akce dojde 
i na výměnu Lapolu v ZŠ 9. květ-
na a  nový podklad s  povrchem 
dostane i  obslužná komunikace 
za restaurací U Vrby, kde se záro-
veň podařilo vyřešit i  odvodnění 
dešťových vod. Termín dokončení 
prací je naplánován na konec srp-
na.                                                       

Rekonstrukce ulic 
Pod Vrbou a Vítkovecká

Pod VrbouVítkovecká ulice

MŠ Zahrádka 
Sezimovo Ústí

3. 7. 2023–21. 7. 2023

MŠ 9. května 
Sezimovo Ústí

24. 7. 2023–11. 8. 2023

MŠ Lipová 
Sezimovo Ústí

14. 8. 2023– 1. 9. 2023

Podrobnější informace o  při-
hláškách, školném a stravném 
najdete na  webových strán-
kách jednotlivých MŠ.

Velkoobjemové 
kontejnery

Plánované 
odstávky tepla 
v Sezimovo Ústí IIČERVENEC

SÚ I
12. a 26. 7. Švehlova 

13. a 27. 7. Korej

SÚ II
10. a 24. 7. nádraží ČD
11. a 25. 7. Svépomoc

SRPEN

SÚ I
9. a 23. 8. Švehlova 

10. a 24. 8. Korej

SÚ II
7. a 21. 8. nádraží ČD
8. a 22. 8. Svépomoc

ZÁŘÍ

SÚ I
6. a 20. 9. Švehlova 

7. a 21. 9. Korej

SÚ II
4. a 18. 9. nádraží ČD
5. a 19. 9. Svépomoc



2023 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Vedoucí technických služeb
Karel Homolka

381 200 432, 725 769 850
Vedoucí bytové správy

Jiří Stejskal
381 200 436, 725 769 860

Hlášení poruch veř. osvětlení
725 769 860

CENTES Sezimovou Ústí, a. s.
Ing. Jaroslav Kudrna

398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30Martin Doležal

starosta města 

V předchozích týdnech asi většina 
z  vás zaznamenala na  stránkách 
Novinek ze Sezimova Ústí či v  re-
gionálních tiskovinách či na  Fa-
cebooku, že několik občanů na-
šeho města spolu s několika členy 
zastupitelstva města z  uskupení 
Město pro všechny přišlo s  inici-
ativou přejmenovat ul. Rudé ar-
mády.

Jsem přesvědčen, že rada města 
a  zastupitelstvo města by měly 

před otevřením takové otázky, 
jako je přejmenování ulice, znát 
převažující názor občanů našeho 
města, přinejmenším pak názor 
těch, kterých se případná změna 
bezprostředně týká. Proto jsem 
se 19. května t.r. dopisem obrá-
til na  občany s  trvalým pobytem 
v Sezimově Ústí, ul. Rudé armády, 
a na subjekty s IČ se sídlem tamtéž, 

se žádostí o jejich vyjádření k pře-
jmenování ulice. 

Z  celkového počtu 63 zletilých 
občanů s trvalým pobytem v ulici 
Rudé armády poskytlo zpětnou 
vazbu 33, resp. 34 občanů (na jed-
nom odpovědním lístku byly  
2 podpisy, ale v záhlaví uvedena jen 
jedna osoba), tj. účast 53,97 %, resp. 
52,38 %. Souhlas s přejmenováním 
vyjádřilo 9 občanů (26,47 %, resp. 
27,27 %), nesouhlas s přejmenová-
ním 24, resp. 23 občanů (70,57 %, 
resp. 69,7 %), 1 občan označil, že jej 
přejmenování nezajímá, popř. je mu 
jedno, zda k  přejmenování dojde 
(2,94 %, resp. 3,03 %).

Subjektů s  IČ, které mají síd-
lo v  této ulici, bylo osloveno 30. 
Zpětnou vazbu poskytlo přímo  
8 subjektů, dalších 10 subjektů 
jsou podnikající fyzické osoby se 
sídlem i  trvalým pobytem v  této 
ulici, u  kterých nelze rozlišit, zda 
se vyjadřovaly coby občané s trva-
lým pobytem nebo jako subjekty 
se sídlem v  této ulici. Pokud bu-

dou do  výsledku započítány obě 
skupiny, pak zpětná vazba je od 18 
subjektů (tj. od  60 % oslovených), 
z  nichž souhlas s  přejmenováním 
vyjádřilo 5 subjektů (27,78 %) 
a nesouhlas 13 subjektů (72,22 %). 
Vezmou-li se v potaz jen subjekty, 
které mají sídlo v dané ulici a ne-
jedná se zároveň o osoby s trvalým 
pobytem tamtéž, pak z 8 takových 
subjektů se pro změnu vyjádřily 
3 subjekty (37,5 %) a  5 bylo proti 
(62,5 %).

Do  vyhodnocení nebyly zahr-
nuty odpovědi osob, které nespl-
ňovaly k  30. 4. 2023 podmínku 
trvalého pobytu v  Sezimově Ústí, 
ul. Rudé armády (seznam hlasují-
cích byl porovnáván s  aktuálním 
dostupným seznamem obyvatel, tj. 
k 30. 4. 2023). Každá s.r.o. byla za-
počtena pouze jednou, bez ohledu 
na počet společníků či jednatelů.

Děkuji všem občanům či pod-
nikatelským subjektům z ul. Rudé 
armády, kteří se zúčastnili průzku-
mu, za jejich názor.                          

Přejmenování ulice Rudé armády 
– orientační průzkum

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP přijala nález mobilního te-
lefonu na nám. T. Bati. Protože 
nebylo možno zjistit majitele 
věci, byl přístroj předán přísluš-
nému odboru MěÚ.

 MP přijala nález mobilního 
telefonu v  areálu letního kina. 
Na  přístroj se následně dovolal 
příbuzný majitele a  pro telefon 
se dostavili na služebnu, kde jim 
byl přístroj předán. 

 MP přijala anonymní ozná-
mení o  vozidle neoprávněně 
parkujícím na  místě vyhraze-
ném pro vozidla označená ZTP  
v  ul. Lipová. Hlídka provedla 
dokumentaci přestupku a  vozi-
dlo bylo označeno výzvou pro 
nepřítomného pachatele do-
pravního přestupku. 

 MP provedla kontrolu totožnos-
ti několika osob na nám. T. Bati, 
které se zde zdržovaly a  u  kte-

rých bylo podezření na poruše-
ní OZV o  konzumaci alkoholu 
v  určitých lokalitách města. 
Osoby byly o platnosti vyhlášky 
poučeny a vykázány.  

 Při kontrolní činnosti MP zjis-
tila neoprávněně vytvořené do-
pravní značení v ul. K Hájence. 
Neznámý pachatel na  obrubní-
ky nastříkal žlutou barvu, při-
čemž potřísnil i zde zaparkova-
ný automobil. Věc šetří PČR.

 MP oznámila správci komu-
nikace 4 vozidla odstavená 
na  pozemních komunikacích 
v katastru města, která zde stojí 

neoprávněně, neboť od  konce 
jejich technické prohlídky uply-
nula lhůta delší než 6 měsíců. 

 Hlídka MP provedla v  noční 
době kontrolu dodržování OZV 
o  nočním klidu v  dotčených 
podnicích. Všechny podniky, 
kromě disko v SÚ 1, byly mimo 
provoz. Z  místa pořízena do-
kumentace a  věc bude předána 
správnímu orgánu k  dalšímu 
opatření a rozhodnutí. 

 MP předala PČR pro potřeby 
vyšetřování závažné trestné čin-
nosti kamerový záznam z kame-
rových bodů E55 a Táboritů. 

 V ul. Rudé armády byla při kon-
trolní činnosti zjištěna ulomená 
dopravní značka. Nebylo zjiš-
těno cizí zavinění.  Věc byla za-
dokumentována a  předána SM 
k provedení opravy.

 Při kontrolní činnosti v  noč-
ních hodinách byly zjištěny čtyři 
nesvítící lampy VO v  teritoriu 
města. O  věci byl vyrozuměn 
příslušný pracovník SM.              

Z činnosti Městské policie



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

a paní Hlubinkové za přání 
a předání dárku k mým na-
rozeninám. 

Marie Řezáčová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za přání k mým naroze-
ninám.

Pavel Přibyl
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za srdečné přání k mým 
narozeninám a  paní Evě 
Veselé za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Hana Průšová
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám. Udělalo mi to velkou 
radost. 

Květa Malátová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi a paní Věrce Bažantové 
za  přání a  předání dárku 
k mým narozeninám. 

Marie Králová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  přání k  narozeni-
nám. 

Věra Holická
■ Děkuji panu starostovi 

za  blahopřání k  mým na-
rozeninám a  rovněž přeji 
pevné zdraví, hodně život-
ního elánu a úspěchu v další 
práci.

Bohuslava Frnochová

Pomník padlých na Husově náměstí byl 
po deseti letech vyčištěn od nánosů me-
chu a řasy. Petr Klíma, oddělení ŽP.

Hana Chotovinská
kronikářka města

K letním měsícům, a především 
prázdninám, již dlouhou řadu 

let neodmyslitelně patří letní tábo-
ry. Mnozí z nás i po  letech na ně 
s  nostalgií vzpomínají. Za  doby 
minulého režimu byly pionýrské 
tábory pro mnoho dětí nedílnou 
součástí léta. Většina dětí jezdila 
na  klasické pionýrské tábory or-
ganizované zpravidla ROH jed-
notlivých podniků. A  přestože se 

mnohým na  ně zpočátku nechtě-
lo, po  návratu domů se už těšily 
na další tábor. Vzpomínku na pi-
onýrský tábor Kovosvitu v  Doubí 
má i paní Hana Kazatelová. A do-
konce v  písemné podobě. Tou je 
dopis, který dostala od  svých ka-
marádů a  kamarádek z  milované 
party, když je jako osmiletá díven-
ka na  tři neděle opustila a  odjela 
na  pionýrský tábor. Na  barevném 
obrázku jí kamarádi nakreslili, jak 
tráví prázdninový čas oni, a kromě 
podpisu přidali i svůj kreslený por-
trét. Na fotografii je pak celá parta 

paní Kazatelové. Holčičky a kluci, 
poznáváte se? Vpravo dopis, který 
si čte již 65 let.

Také jste jezdili na  tábory? 
Vzpomínáte na  ranní rozcvičky, 
na  nástupy, na  vedoucí, přesně 
daný program? A co na kuchařky, 
nové kamarády a  na  první lásky? 
Asi je jedno, jestli se jedná o vzpo-
mínky, které i  po  letech pohladí 
po  duši, či o  vzpomínky, které 
zrovna nemusíte. Důležité je, že 
alespoň v myšlenkách se má člověk 
k čemu vracet. 

     

Vzpomínka na léto s nádechem nostalgie

Petra Svatoňová
ZŠ Školní náměstí

Víte, jak dlouho trvá cesta la-
novkou na  Niesen? Co je pedalo? 
Nebo jak přišel Bern ke  svému 
jménu? Žáci ZŠ 9. května a  ZŠ 
Školní náměstí už ano. Ve  dnech 
3.–8. června totiž v rámci letošní-
ho výměnného pobytu navštívili 
Švýcarsko. 

Zatímco v neděli žáci podnikali 
výlety se svými švýcarskými kama-
rády a jejich rodinami, od pondělí 
jsme se do různých lokalit vydávali 
společně. Začátek pracovního týd-
ne jsme zahájili ve škole. Zúčastnili 
se nejen dvou vyučovacích hodin, 
ale i výborně vymyšlené olympiá-
dy. Komu se také poštěstí si zastří-
let z kuše, postavit nejvyšší věž či 
se projet na pedalu? A po sportov-
ních výkonech se celá naše skupina 
odebrala vstříc hlavnímu městu. 

Následující dny jsme navštěvo-
vali jak horské vrcholky, tak i ma-
lebná švýcarská města. Ačkoliv 
některým vysoké výšlapy nebyly 
úplně příjemné, rozhled po  oko-
lí, jehož špičky občas schovávala 
sněhová čepice, byl velkou odmě-
nou a  balzámem na  duši. Počasí 
nám skutečně přálo, a proto jsme 
si v  úterý mohli užít kratochvíle 
v  zábavním centrum ve  Frutige-
nu.  Zkrátka výborně připravený 
program klapal jako švýcarské ho-
dinky. 

Pět dní uteklo jako voda a byl tu 
čas loučení. Pro někoho čtvrteční 
ráno představovalo slzavé údolí, 
jiní si slíbili, že zůstanou v  kon-
taktu skrze různé komunikační 
výdobytky moderní doby. Inu, 
ve Švýcarsku jsme nejen poznávali 
jejich města, hory a  zvyklosti, ale 
procvičovali jsme i  naše jazykové 
dovednosti a  utužovali a  rozvíjeli 
přátelství. Tak na shledanou, horští 
velikáni a švýcarští přátelé! Uvidí-
me se zase za tři roky!                     

Pod alpskými velikány



2023 červenec–srpen

5www.sezimovo-usti.cz

Kamila Gatialová
ředitelka MŠ Zahrádka

Skončil školní rok 
a  s  ním nadešel 

i  okamžik loučení – 
předškoláci Motýlci 
a Včeličky se chystali 

odlétnout z naší Zahrádky do toho 
opravdového školního světa. Pro-
vázelo je při tom trochu těšení, 
ale i  trochu strachu. Avšak nikdo 
nestál o  žádné smutnění, všich-
ni se chtěli rozloučit zvesela. Děti 
připravily program pro rodiče, 
opekly si s nimi i s paní učitelkami 
na zahradě buřtíky, a potom násle-
dovalo přespání ve  školce. I  když 
večer sem tam ukápla nějaká slzič-

ka, všichni malí hrdinové, unaveni 
po náročném dnu, spali až do rána. 
Druhý den odcházeli domů spoko-
jení, že vše dobře zvládli, a začali se 
těšit, co jim přinese nadcházející 
„školní“ čas.                                        

Loučení se školkou 
Zahrádkou

Marika Součková
MŠ lipová

Ve středu 24. května si paní uči-
telky ze třídy Ježečci pro děti 

z MŠ Lipová a jejich rodiče připra-
vily zábavné indiánské odpoledne. 
Na zahradě mateřské školy připra-
vily stanoviště, kde si děti mohly 
vyrobit indiánské šperky, zkusit 
jízdu na  „koni“, vyrobit čelenku, 
„upéct koláče“ v  přírodní ku-
chyňce nebo se nechat pomalovat 
jako indiáni. Nevšedním zážitkem 

pro děti i  dospělé bylo bubnová-
ní v kruhu, které si mohli všichni 
vyzkoušet pod dohledem skvělého 
instruktora Etienna.

Indiánské odpoledne, kterým 
nás provázel zvuk bubnů jsme si 
moc užili a budeme se těšit na další 
společná setkání.

Ve středu 31. května uspořádaly 
paní učitelky ze třídy Medvídci pro 
děti olympiádu. V průvodu od MŠ 
Lipová na  sportoviště šly třídy 
v čele s vlajkonoši. Po slavnostním 
nástupu, zapálení olympijského 
ohně a  společném zpěvu „Olym-

pijské hymny” byly hry zaháje-
ny. Poté se každá třída odebrala 
na jednotlivá sportoviště. 

Během sportovních her si děti 
vyzkoušely skok do  dálky, běh 
přes překážky, štafetu, hod do dál-
ky, slalom, plazení pod brankami, 
pětiskok, přeskok i  přetahování 
lanem.

Při závěrečném zakončení olym-
piády dostal každý malý sportovec 
na památku opravdovou, jak jinak 
než zlatou medaili. Celé sportov-
ní dopoledne se dětem moc líbilo 
a počasí nám moc přálo.                

Indiánské odpoledne 
a olympiáda v MŠ Lipová

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Německá strana v  roce 2001 
navrhla farnostem v  ČR od-

škodnění za odebrané zvony ve II. 
světové válce, ale bylo nutné do-
ložit podklady v  podobě výpisů 
z kronik nebo dobrozdání svědků. 
Veškerou dokumentaci začala za-
jišťovat Marie Štefanová ml. (prav-
nučka Vojtěcha Dvořáka, který byl 
v roce 1942 přítomný snímání zvo-
nů). V Okresním archivu v Táboře 
vyhledala stvrzenky o  odebrání  

2 zvonů v roce 1942. Našla záznam 
i  v  kronice města Sezimova Ústí 
a  požádala pamětnici této udá-
losti, paní Jiřinu Kvasničkovou, 
o  čestné prohlášení. Na  základě 
těchto skutečností německá strana 
prostřednictvím komise pro škody 
na  majetku skutečně v  roce 2002 
přiznala naší farnosti odškodnění 
v hodnotě 1 000 EUR (v přepočtu 
asi 20 000 Kč).    

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 
Úterý   17:00 hodin

Pátek    17:00 hodin
Sobota   8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec 
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

P. Tomasz Piechnik 
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz          

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 39. část



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

6

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

■ Pronajmu chatku se za-
hradou 1 km od  Sezimova 
Ústí. Cena dohodou. 

Tel.: 776 030 454

Inzerce

Narození: od 23. 4. do 25. 5. 
Klacák Jakub

Zemřelí: od 24. 4. do 29. 5. 
Fišer Josef

Hejnová Božena
Kabele Zdeněk

Kahounová Ludmila
Kloboučník Jan
Mácha František
Malcová Otilie
Němcová Eva

Novák Jiří
Procházková Iva

Přibyl Milan
Skopec Jan

Staněk Miroslav
Šimonová Zdeňka

Vučkanová Monika

Společenská kronika

Václav Mikula
občan ul. Rudé armády
Ludmila Svatková
Petr Smetana
zastupitelé města 
– Město pro všechny

V  červnových Novinkách ze 
Sezimova Ústí vyšel článek 

popisující, co vše by museli měnit 
obyvatelé ulice v  případě přejme-
nování. Některé informace nebyly 
správné.

Ve  skutečnosti občané nemusí 
měnit veškeré pojistné smlouvy 

ani pachtovní smlouvy na  za-
hrádky – to vše zůstává v  plat-
nosti. Živnostenské listy zůstávají 
v  platnosti, katastr nemovitostí 
si změnu zapíše sám, zdravotní 
pojišťovna si změnu také zapíše 
sama, další doklady také netřeba 
měnit: řidičák, pas, kartička zdra-
votní pojišťovny i bankovní karty 
se nemění.

Případná změna názvu ulice 
pro její obyvatele znamená vý-
měnu: občanského průkazu. Pro 
majitele auta ještě technického 
průkazu. Člověku se nechce jít 
na  úřad, ale stejně si každých  

10 let musíme jít vyměnit občan-
ku. Tak bychom šli na „Tabačku“ 
o  něco dřív. Při jedné cestě po-
žádat o občanku a techničák, při 
druhé cestě vyzvednout. 

Dále poslat pár emailů (ban-
ce, pojišťovně) a  v  práci se stavit 
na  účtárně (kdo je na  úřadu prá-
ce, tak oznámit změnu úřadu). To 
není tak složité.

Tolik upřesnění situace, protože 
nejčastější argument, „proč nechci 
přejmenování ulice“ jsem slyšel 
„protože nechci měnit všechny 
doklady“. 

  

Josef Králík
vedoucí souboru

Amatérské divadlo v  Sezimově 
Ústí má dlouholetou tradici. 

Odehrála se spousta představení, 
která přinesla radost malým i vel-
kým divákům, ale také samotným 
aktérům, kterých se na divadelních 
prknech vystřídalo velké množství.

Ale k tomu, aby se tato činnost 
mohla odehrávat, nestačí pouze 
chuť rozdávat radost. Jsou k tomu 
potřeba finanční prostředky 
na kostýmy, kulisy atd. Chtěli by-
chom tímto poděkovat městu Se-
zimovo Ústí za dotace, které nám 
na  naši činnost poskytuje a  bez 
nichž by nebylo možno tuto čin-
nost vykonávat.

Dále bychom chtěli poděko-
vat Městskému středisku kultury 

a  sportu za  poskytnutí zázemí 
a technické pomoci.                        

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Když jsem zvažoval, jakého dal-
šího ptáčka Vám představím, 

tak mi krásná náhoda přihrála 
do cesty dnes již vzácného bělořita 
šedého. Měl jsem to štěstí ho pozo-
rovat jen třikrát v životě. Jedenkrát 
jsem ho zastihl před lety ve Skalici 
a poslední dvě pozorování se ode-
hrála v polích a  loukách nad Čel-
kovicemi. Protože jsem před dvě-
ma roky v těchto místech sledoval 
na konci léta celou skupinku bělo-

řitů a letos mám takto pozdně jarní 
setkání. Vytvořil jsem si naději, že 

by v těchto končinách mohli hníz-
dit, ale nemám ji prozatím ničím 

podloženou. Bělořit šedý je pták 
velikosti vrabce, který z  naší kra-
jiny postupně mizí a  je brán jako 
ohrožený druh. Má rád otevřenou 
krajinu, kde je málo stromů. Žije 
i  v  různých lomech, pískovnách 
a  na  výsypkách. Hnízdí v  dírách 
v zemi nebo ve skalních štěrbinách 
těsně nad ní. Využívá k  hnízdění 
i různé zídky, náspy, nebo hroma-
dy dřeva. Živí se hmyzem, ale v létě 
nepohrdne ani některými bobule-
mi. Je to tažný pták, který se k nám 
ze zimovišť v Africe vrací na konci 
března nebo začátku dubna a odlé-
tá na přelomu srpna a září.              

Přejmenování ulice. Co čeká občany?  

Divadlo Spektrum pokračuje

Ptačí rubrika Václava Gabriela



2023 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 7

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak Mas 
– oddíl Sportovní gymnastiky

V  neděli 28. května se konal kraj-
ský přebor ve  sportovní gymnas-
tice mužů v  Českých Budějovicích, 
gymnasté TJ Spartak Sezimovo 
Ústí zabojovali a  přivezli spoustu 
medailí.

V  nejmladší kategorii přivezlo 
stříbrné medaile družstvo ve  slo-
žení Daniel Dvořáček, Petr Kříž, 
Radovan Přibáň, Eduard Suchý. 
Bronzové medaile pak družstvo 
ve  složení Cyril Rybák, Antonín 
Šmehlík, Tomáš Váňa a  Vojtěch 
Voborský. 

Pořadí v  soutěži jednotlivců –  
4. místo Jakub Marek, 5. místo 

Martin Kupsa, 8. Daniel Dvořáček. 
Tito 3 borci si vybojovali postup 

na  Mistrovství republiky. Dále 
se umístil 9. Antonín Šmehlík,  
10. Eduard Suchý, 11. Vojtěch 
Voborský, 13. Radovan Přibáň  
19. Petr Kříž, 20. Tomáš Váňa.

V  kategorii mladších žáků stří-
brné medaile dovezlo družstvo 
ve  složení Vladimír Paris, Juda 
Dračka a Kryštof Kotek.

V  soutěži jednotlivců pak  
3. V. Paris, 4. Juda Dračka, kteří tak 
získali postup na MČR a 6. Kryš- 
tof Kotek.

V  kategorii starších žáků získal 
zlatou medaili a  postup na  MČR 
Vít Kvasnička, stříbrnou medaili Ši-
mon Vaněk, bronz Antonín Černý.

V nejstarší kategorii dorostenců 
3. místo a postup na MČR Radek 
Kümmel.                                            

Krajský přebor gymnastů

Michaela Drdová
TJ Spartak Mas 
– oddíl Sportovní gymnastiky

Krajský přebor žen ve sportov-
ní gymnastice, který se konal 

v hale Mír v Táboře dne 27. květ-
na, přinesl oddílu sportovní gym-
nastiky TJ Spartak velký úspěch. 
Děvčata z tohoto oddílu si ve čty-
řech kategoriích připsala titul kraj-
ské přebornice pro rok 2023. Jejich 
vynikající výkony přinesly radost 
nejen jim samotným, ale také je-
jich trenérům a fanouškům.

Hana Slabá (VS4B), Adéla Si-
korová (VS4C), Lajla Dračková 
(VS5C) a Tereza Vonešová (VS6C) 
se staly ve  svých kategoriích kraj-
skými přebornicemi. Tyto talento-
vané gymnastky dokázaly předvést 
skvělé výkony a dosáhly na nejvyš-
ší příčky. Jejich tvrdá práce a  od-
hodlání se vyplatily a titul krajské 
přebornice je odměnou za  jejich 
úsilí.

I  další gymnastky z  oddílu TJ 
Spartak dosáhly vynikajících vý-
sledků. Petra Ederová obsadila 
druhé místo v  kategorii VS3C 
a  Aneta Kopecká se umístila 
na druhé příčce v kategorii VS5C. 
Sandra Vesecká (VS6B) a  Tere-
za Doležalová (VS6C) si odnesly 
zasloužené diplomy za  4. místa. 
Eva Štemberková (VS4B) a Tereza 

Sedláková (VS5B) získaly diplom 
za 5. místo, zatímco Anita Šonková 
(VS3C), Bára Mansfeldová (VS5B) 
a  Kateřina Sedláková (VS6C) si 
odnesly diplom za 6. místo. Ostat-
ním gymnastkám se podařilo vy-
lepšit své závodní sestavy a některé 
z  nich dosáhly svých sezónních 
maxim. 

Trenéři a celý oddíl SG TJ Spar-
tak Sezimovo Ústí jsou velmi hrdí 
na  tyto talentované gymnastky 
a  jejich dosažené výsledky. Tvrdá 
práce, oddanost a disciplína, které 
děvčata do tréninků vložila, se jas-
ně projevily na Krajském přeboru. 
Jejich úspěch je odrazem jejich ta-
lentu, ale také podpory a trpělivos-
ti, kterou jim jejich trenéři i rodiny 
poskytli. Oddíl si však především 
váží úsilí všech svých svěřenkyň, 
bez ohledu na  umístění. Vzájem-

ná podpora a  týmový duch jsou 
základními pilíři, které pomáhají 
děvčatům dosahovat svých cílů. 
Krajský přebor byl jasným důka-
zem jejich talentu a práce.

Velké poděkování si zaslouží 
rovněž všichni ti, kteří se podíleli 
na organizaci a průběhu Krajského 
přeboru žen ve sportovní gymnas-

tice. Bez jejich úsilí a nasazení by-
chom nemohli zajistit tak kvalitní 
a plynulý průběh závodu. 

Díky svým výkonům si šestice 
děvčat zajistila účast na MČR, kte-
ré se konalo v Ostravě od 9. do 11. 
června. MČR bylo pro děvčata ze 
sezimáckého oddílu další výzvou. 
Soutěžily se sportovními gymnast-
kami z  celého Česka a  snažily se 
dosáhnout co nejlepších výsledků. 

Největší radost všem udělala 
svým výkonem Hana Slabá v  ka-

tegorii VS4B, která v  konkurenci 
48 nejlepších gymnastek z celé ČR 
obsadila parádní 6. místo. Spo-
lu s  Evou Štemberkovou udělaly 
největší dojem na bradlech, kde se 
svými sestavami braly první a dru-
hou příčku. 

V kategorii VS5B Báře Mansfel-
dové bohužel zranění nohy povo-
lilo pouze závod na bradlech, kde 
potvrdila, že ne nadarmo jsou její 
oblíbenou disciplínou. Tereza Sed-
láková ve  stejné kategorii zaujala 
zejména krásným a čistým prove-
dením na prostné.

Sandra Vesecká v obrovsky na-
bité kategorii VS6B bojovala velmi 
statečně a může jí velmi těšit pře-
devším vylepšení sezónního maxi-
ma na kladině. 

Velký dojem u rozhodčích zane-
chala se svými sestavami na kladi-
ně a prostných Sofi Hůlková, která 
byla jednou z  úplně nejmladších 
závodnic její kategorie (v kategorii 
VS1A byly z  celkového počtu 36 
závodnic pouze tři ročníku naro-
zení 2016). Byla to pro ni první 
a jistě ne poslední zkušenost s mis-
trovským závodem.

Mistrovství ČR bylo pro děvča-
ta z TJ Spartak skvělou příležitostí 
a  zkušeností. Touto cestou všem 
děvčatům oddíl SG velmi děkuje 
za jeho reprezentaci a poděkování 
patří i jejich trenérům za přípravu 
a rodičům za podporu.                   

Zlatý krajský přebor oddílu SG a úspěch na MČR



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

8

INZERCE

AKCE 1+1 ZDARMA
na vybrané skladové čočky s vrstvou Blueprotect,
platnost akce od 1.6.2023 do vyprodání zásob

*Brýlové čočky jsou zdravotnický prostředek ke korekci zraku.

Dopřejte 
svým dětem 
maximální 
komfort.

www.ocu leus .cz

EYEWEAR SHOP    OPHTHALMOLOGISTEYEWEAR SHOP    OPHTHALMOLOGIST

AKCE
1+1

Palackého 64/9, 392 01 Soběslav
Tel: +420 775 184 416 

www.ocu leus .cz

EYEWEAR SHOP    OPHTHALMOLOGISTEYEWEAR SHOP    OPHTHALMOLOGIST

Oculeus_akce.indd   2Oculeus_akce.indd   2 07.06.2023   14:31:3807.06.2023   14:31:38

 s
.r.

o
.

realizace staveb

zajištění technického dozoru

www.psvstavby.cz

zajištění koordinátora BOZP

inženýrská činnost

projektování

STAVĚT S NÁMI ZNAMENÁ 
BEZPEČNOST A KVALITU!

PPRROODDEEJJ  PPÍÍSSKKŮŮ,,  
DDRRTTÍÍ  aa  ZZEEMMIINNYY

+420 797 855 305

Soňa Trostová
Hvězdárna Fr. Pešty

Na letní obloze, vysoko nad ji-
hovýchodem, můžeme vyhle-

dat letní souhvězdí Lyry, tvarem 
známého nástroje, Labutě a  Orla. 
Nejjasnější hvězdy těchto tří sou-
hvězdí tvoří obrazec letního trojú-
helníku a  jmenují se Vega, Deneb 
a  Altair. Mléčná dráha prochází 
před půlnocí od  jihu na  sever, je 
velmi široká a  v  oblasti Labutě 
rozdvojená. Z  jasných hvězd sví-
tí u  severního obzoru Capella ze 
souhvězdí Vozky a  nad západem 
spatříme ještě vysoko Arktura 
z Pastýře. Srpen pro nás nachystá 
významný roj Perseid, lidově zná-
mý jako „slzy svatého Vavřince”, 
který sledujeme v  noci z  12. na   
13. srpna. Meteory se zdánlivě 
rozletují večer od  severovýchodu, 
ráno od nadhlavníku.

Nejlepší podmínky pro pozoro-
vání planet během letních měsíců 
budou mít Venuše, Jupiter a  Sa-
turn. Venuši pozorujeme večer 
nad západním obzorem, koncem 
srpna se přesouvá nad východní 
obzor, kde ji spatříme nízko při sví-
tání. Jupiter uvidíme ráno vysoko 
nad východním obzorem, v srpnu 
v druhé polovině noci. Velmi dob-
ré podmínky pro pozorování má 
Saturn i  s  jeho prstencem, který 
můžeme pozorovat po celou noc.  

Sine sole nihil sum – Bez Slun-
ce nejsem ničím, tak zní nápis 
na  slunečních hodinách v  Efezu, 
které představují sochu Atlase, kte-
rý nese na  ramenou Zemi. Vznik 
slunečních hodin je datován již 
z  Antiky a  zdobí často veřejné 

budovy či prostranství. To si sa-
mozřejmě můžeme ověřit i  u  nás 
na náměstí Tomáše Bati, kde toto 
prostranství zdobí Strážce času. 
Na  svých prázdninových cestách 
určitě potkáte různé typy a vyobra-
zení těchto hodin. Stačí se kolem 
sebe pozorně dívat. Další možností 
je udělat si třeba výlet po objevo-
vání slunečních hodin. K  tomu 
Vám může sloužit malá nápověda 
od  kolegů z  Hvězdárny v  Hradci 
Králové, kde mapují výskyt sluneč-
ních hodin v celé České republice 
(www.astrohk.cz). 

Na  stránkách naší hvězdárny 
najdete také nově mapu Astro-
nomicky významných míst, která 
rozhodně stojí za to navštívit.

Tak Vám přejeme hodně zážitků 
při malém astronomickém puto-
vání, krásné a pohodové léto a tě-
šíme se na  setkání pod hvězdnou 
oblohou. 

Otevírací doba pro veřejnost ka-
ždou sobotu od 16–22 h. Pozoro-
vání za jasného počasí.

Další zajímavosti najdete také 
na  našich stránkách www.hvez-
darna-fp.eu nebo aktuálně přímo 
na hvězdárně.                                    

Jiří Holý
Hladoví Hroši

V  pondělí 3. července startuje 
Mistrovství Evropy v  soft-

balle. Kategorie U16 odehraje svojí 
základní skupinu v areálu Komora 
a  kategorie U18 v  Sezimově Ústí 
II. První dvě utkání odstartu-
jí ve  12:30 hráči U16 a  od  13:00 

hráči U18. Odpolední program 
nabídne slavnostní ceremoniál 
s uvedením do síně slávy Českého 
softballu, na hřišti v Sezimově Ústí 
II, od 17:30. Čeští reprezentanti se 
dostanou do  akce v  15:00 (U16) 
a v 18:30 (U18). Všechny informa-
ce, aktuality, fotografie a rozhovo-
ry najdete na  www.eurosoft23.eu 
nebo na  sociálních sítích. Těšíme 
se na Vás.                                           

INZERCE

Mistrovství Evropy v softballeHvězdárna Františka Pešty 

Sluneční hodiny v Monaku



2023 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 9

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

POHÁDKY V PARKU
park před Spektrem

CHODÍCÍ DŘEVO
12. července 13–15 hod. tvoři-
vá dílna, 15–18 hod. karnevalo-
vé řádění

Improvizační, divadelní, hudební, 
loutkový, taneční, tvořící, bube-
nický KARNEVALOVÝ REJ s  vý-
robou obřích loutek. Z  plechovek 
vyrobíme malé i  velké tvory, po-
tvory a  netvory, kteří nám nako-
nec za  odměnu ukáží, jak vzniká 
pohádka.
vstupné: zdarma, na  workshop 
si prosím přineste plechovky 
od konzerv

Z PŮDY HARAM PÁDÍ
Divadlo NaVětvi
26. července 16 hod.

Protřelý kupec Haram obchází 
po  světě a  skupuje od  lidí jejich 
staré krámy nejen z půdy. Jenomže 
za to tak nějak zapomíná zaplatit. 
Vždycky je to stejné: Haram přijde, 
Haram „koupí“ a Haram pádí…Pak 
nutí své malé osiřelé otroky, aby 
tohle harampádí za  něj prodávali 
a on na tom ještě vydělal.  Tihle si-
rotci už si ale konečně řekli „Dost!“ 
vstupné: 50 Kč

VODNICKÁ POHÁDKA 
DS Koňmo
9. srpna 16 hod.
Takřka klasická česká pohádka 
s lakotnou mlynářkou, přitroublým 

mlynářem, hodnou Bětuškou, ma-
zaným vodníkem a  opravdovým 
čertem, ve  které se mlýnské kolo 
možná zatočí a  dá-li bůh dobro 
nad zlem opět nečekaně zvítězí. 
Rozverné představení pro malé 
i velké, ve kterém maňásci ožívají 
a opět dřevění, čert čaruje, vodník 
miluje, mlynářka hudruje, voda 
stříká a  dva se při tom můžou 
strhnout!
vstupné: 50 Kč

BRAMBOROVÉ 
KRÁLOVSTVÍ
Loutky bez hranic
23. srpna 16 hod.

Král Brambor Bramborovič I. a jeho 
choť královna Brambora Bram-
borovna II. vyhlašují, že kdo zne-
škodní strašného draka Friťáka, 
který se usadil na  Bramborovém 
kopečku, dostane ruku princezny 
Bramborky a  půl bramborového 
pole k tomu – kdo se odváží bojo-
vat proti takovému nepříteli? Že by 
statečný princ Karotka?
vstupné: 50 Kč

LETNÍ VEČERY 
NA POHODĚ
13. července a 10. srpna
20–22 hod.
areál Pohoda
Večery s živou hudbou. V červenci
si přijďte poslechnout táborské 

Flying Parties a v srpnu student-
skou kapelu Will It JAZZ?
vstupné: 90 Kč

VÝLETY

CHODSKÉ SLAVNOSTI
12. srpna
odjezd: 7.00 Spektrum, 
7.05 Husovo nám. 
SÚ I, 7.15 Tábor ČD

Navštívíme Klenčí pod Čercho-
vem, centrum chodských lidových 
tradic, které je spojené se dvěma 
nejznámějšími osobnostmi regi-
onu – Janem Sladkým Kozinou 
a  jeho odpůrcem Lomikarem. 
Hlavním cílem výletu je největší 
folklorní festival v České republice 
proslavený svými trhy a  přehlíd-
kou tanečních a pěveckých soubo-
rů. Jedinečnou atmosféru dotváří 
stovky účastníků v lidových (neje-
nom chodských) krojích. Volitelně 
je připravená také komentovaná 
prohlídka Domažlic s  průvodcem 
z místního Muzea Chodska. Výlet 
s Josefem Jahelkou.
cena: 890 Kč, rezervace v  Info-
centru Sezimovo Ústí 
V ceně jsou zahrnuty vstupy a ko-
mentované prohlídky.

PŘIPRAVUJEME

HURÁ DO ŠKOLY
4. září 14 hod.
park před Spektrem

Oslavte s  námi začátek školního 
roku! Zábavné odpoledne nejen 
pro školáky spojené s  prezen-
tací místních spolků, organizací 
a sportovních klubů.
vstupné: zdarma

KULTURNÍ PROGRAM ČERVENEC–SRPEN

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

10

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

ROZTANČEME SEZIMÁK
4. září 18 hod.
park před Spektrem

Workshop pro děti i  dospělé pod 
taktovkou skvělých tanečníků ze 
6dance.
vstupné: zdarma

HILTON FEST
9. září, program bude 
upřesněn
areál letního kina
Rozloučení s létem na Hiltonu, den 

plný živé hudby v  podání rocko-
vých kapel z blízkého okolí. 

RENESANCE 
NA MORAVĚ
16. září
odjezd: 6.00 Spektrum, 
6.05 Husovo nám. SÚ I, 
6.15 Tábor ČD

Připravená je prohlídka renesanč-
ního zámku Velké Losiny, neblaze 
proslulého čarodějnickými procesy 
v  17. století. Nedaleko od  zámku 
nás čeká unikátní ruční papírna, 
která funguje od  16. století ne-
přetržitě až do  dnešních dnů. Je 
jedním z  posledních evropských 
svědků starého papírnického ře-
mesla, jediná svého druhu v České 

republice. Na závěr nás průvodce 
provede dřevěným kostelíkem sv. 
Archanděla Michaela v Maršíkově. 
Výlet s Lenkou Želivskou.
cena: 1.490 Kč, rezervace v  Info-
centru Sezimovo Ústí
V ceně jsou zahrnuty vstupy a ko-
mentované prohlídky.

HURÁ NA HRAD!
UZAMYKÁNÍ 
KOZÍHO HRÁDKU
23. září 15 hod.
NKP Kozí hrádek
Uzavření turistické sezóny s  do-
provodným programem, tentokrát 
v podobě oživlých kostýmovaných 
prohlídek hradu v  podání šermíř-
ského spolku Táborských kupců.
vstupné: zdarma

HEREČKA 
Studio Dva Divadlo
25. září 19 hod.
velký sál Spektrum

Slavná herečka Lydie Martinová 
má před posledním představením 
své kariéry. Vše má naplánované, 
je připravena odejít… jen kdyby se 
jí zrovna dnes někam nezatoula-
la garderobiérka a  v  šatně by se 
neobjevil bývalý manžel, s  nímž 
ji pojí možná silnější pouto, než 
by se zdálo. Romantická komedie 
o  radostech i  strastech divadel-
ního zákulisí, milostných vztahů 
a  o  tom, co to znamená „odejít 
v pravý čas“.
Hrají: Ilona Svobodová, Ondřej Vo-
lejník
vstupné: 420 Kč

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN

SEZIMÁCKÁ 
LETNÍ BOJOVKA
Pro děti jsme připravili bojovku, 
kterou si mohou projít po  celou 
dobu letních prázdnin. Nava-
zujeme na  Pohádkový místo-

pis města Sezimovo Ústí, který 
vznikl za  covidu roku 2021. 
Na sedmi zastaveních (skautská 
klubovna u fotbalového hřiště TJ 
Sokol, kostel Povýšení sv. Kří-
že, louky u nádraží ČD, fontána 

na  Náměstí Tomáše Bati, jasan 
v  parku před Spektrem, hájov-
na Nechyba, NKP Kozí Hrádek) 
se nachází vždy jedna šifra. Na-
víc si díky QR kódu můžete po-
slechnout pěkné vyprávění k da-

nému místu. Kdo vyluští všech 
sedm šifer, může se dostavit 
do knihovny pro odměnu! 

Více informací v  knihovně 
na Školním náměstí.

KNIŽNÍ NOVINKY

Douglas
 Stuart: 

Shuggie
 Bain

Příběh dět-
ství a  dospí-
vání citlivé-
ho chlapce 
a  jeho matky 

neúspěšně bojující s  alkoholi-
smem se dotýká témat závislosti, 
synovské a rodičovské lásky, tě-
lesnosti i tíživého vlivu prostředí 
a rodiny. 

Sam 
Holland:
Kopírák
Anglii ochro-
mí série hrůz-
ných vražd. 
P a c h a t e l e 
podle všeho 
i n s p i r o v a l i 

nechvalně proslulí sérioví vrazi – 
Charles Manson, Jeffrey Dahmer, 
Edmund Kemper a další. Vyslou-
žil si proto přezdívku Kopírák. 

Colleen 
Hooverová: 
Vzpomínky

 na něj
Kenna Ro-
wanová si 
odseděla pět 
let ve  vězení 
za  tragický 

omyl. Teď se vrací zpět a  dou-
fá, že se setká se svou dcerou. 
Ukazuje se však, že mosty, které 
za  sebou tehdy spálila, už není 
možné obnovit. 

Jan Rendl: 
10 000 
kilometrů
pěšky 
Latinskou
Amerikou
Honza se 
ocitá v  ne-
prostupném 

pralese či v  blízkosti ilegálních 
zlatých dolů. Povede se mu 
překonat vysokohorskou poušť 
v  Argentině, dostat se do  Chile 
a svou pouť zakončit?

Z důvodu revize fondu budou obě pobočky v  termínu 10.–21. července zavřené. Omlouváme se tímto všem čtenářům za komplikace 
a vyhlašujeme na celé léto amnestii upomínek. Knihy, které si vypůjčíte v průběhu června a později, můžete přinést až 1. září bez povinnosti 
platit pokutu. Znova připomínáme možnost neomezeného vracení knih do žlutého biblioboxu před vchodem knihovny na Školním náměstí. 



2023 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 11

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN

LETNÍ KINO
PREMIÉRA

Sobota 1. 7. 21:30
Úterý 8. 8. 21:00
TRANSFORMERS: 
PROBUZENÍ MONSTER

akční USA, 2023, 117 min., příst., 
dab.
Režie: Steven Caple Jr.

PREMIÉRA

Úterý 4. 7. 21:30
ALIBI NA KLÍČ: DEN D
komedie F, 2023, 88 min., 12 let, 
dab.
Hrají: P. Lacheau, T. Boudali…

PREMIÉRA

Středa 5. 7. 21:30 
O MALÝCH VĚCECH
povídkový ČR, 2023, 75 min., 
12 let
Hrají: V. Hybnerová, J. Žáček…

PREMIÉRA

Čtvrtek 6. 7. 21:30
INSIDIOUS: 
ČERVENÉ DVEŘE
horor USA, 2023, 106 min., 
15 let, tit.
Hrají: T. Simpkins, P. Wilson…

PREMIÉRA

Pátek 7. 7. 21:30 
SPIDER-MAN: 
NAPŘÍČ PARALELNÍMI
SVĚTY

animovaný USA, 2023, 136 min., 
příst., dab.
Režie: J. Dos Santos, K. Powers, 
J. Thompson

PREMIÉRA

Sobota 8. 7. 21:30
Pátek 11. 8. 21:00
INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU
dobrodružný USA, 2023, 
154 min., příst., dab.
Hrají: H. Ford, A. Banderas…

PREMIÉRA

Úterý 11. 7. 21:30
TO TY NOSÍŠ SMŮLU,
LÁSKO
romantická komedie SR, 2023, 98 
min., 12 let
Hrají: M. Mikulášová-Čobejová, 
J. Štáfek…

PREMIÉRA

Středa 12. 7. 21:30
Středa 30. 8. 20:30
ASTEROID CITY
komedie USA, 2023, 105 min., 
12 let, tit. 
Hrají: J. Schwartzman, 
S. Johansson, T. Hanks….

PREMIÉRA

Čtvrtek 13. 7. 21:30
Středa 9. 8. 21:00
RYCHLE A ZBĚSILE 10

akční USA, 2023, 141 min., 12 let, 
dab.
Hrají: V. Diesel, T. Gibson, 
S. Kang….

PREMIÉRA

Pátek 14. 7. 21:30
Pátek 28. 7. 21:15
Pátek 18. 8. 20:45
MISSION: IMPOSSIBLE
ODPLATA (PRVNÍ ČÁST)
akční thriller USA, 2023, 
163 min., 12 let, dab.
Hrají: T. Cruise, V. Rhames

PREMIÉRA

Sobota 15. 7. 21:30
Úterý 15. 8. 20:45
FLASH
akční USA, 2023, 134 min., 12 let, 
dab.
Hrají: E. Miller, B. Affleck, 
M. Keaton….

PREMIÉRA

Úterý 18. 7. 21:30
Sobota 26. 8. 20:30
HYPNOTIK
akční USA, 2023, 93 min., 
15 let, tit.
Hrají: B. Affleck, W. Fichtner….

PREMIÉRA

Středa 19. 7. 21:30
COOL GIRL!
komedie ČR, 2023, 97 min., 12 let
Hrají: A. Šulcová, D. Alagia…

PREMIÉRA

Čtvrtek 20. 7. 21:30
OPPENHEIMER

drama USA, 2023, 180 min., 
15 let, tit.
Hrají: C. Murphy, E. Blunt, 
M. Damon….

PREMIÉRA

Pátek 21. 7. 21:30
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
rodinný USA, 2023, 134 min., 
příst., dab.
Hrají: H. Bailey, M. McCarthy….

PREMIÉRA

Sobota 22. 7. 21:30
SUPER MARIO BROS.
VE FILMU
animovaný USA, 2023, 92 min., 
příst., dab.
Režie: A. Horvath, M. Jelenic

PREMIÉRA

Úterý 25. 7. 21:15 
MUŽ, KTERÝ STÁL
V CESTĚ
historický ČR, UA, LT, 2023, 
120 min., 12 let 
Hrají: T. Töpfer, Z. Mauréry...

PREMIÉRA

Středa 26. 7. 21:15
BARBIE

komedie USA, 2023, 114 min., 
příst., dab. 
Hrají: M. Robbie, R. Gosling, 
A. Ferrera….

PREMIÉRA

Čtvrtek 27. 7. 21:15
Středa 16. 8. 20:45
ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR, 2023, 90 min., 12 let
Hrají: J. Plodková, B. Seidlová….

PREMIÉRA

Sobota 29. 7. 21:15
Úterý 29. 8. 20:30
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
drama ČR, 2023, 90 min., 12 let
Hrají: I. Franěk, D. Švehlík, 
J. Dušek….

PREMIÉRA

Úterý 1. 8. 21:00
STRAŠIDELNÝ DŮM
rodinná komedie USA, 2023, 
příst., dab.
Hrají: R. Dawson, O. Wilson, 
D. DeVito….

PREMIÉRA

Středa 2. 8. 21:00
SVĚT VČEREJŠKA
drama F, 2022, 89 min., 15 let, tit.
Hrají: B. Biolay, E. de Caunes, 
L. Drucker….

PREMIÉRA

Čtvrtek 3. 8. 21:00
Úterý 22. 8. 20:30
MEG 2: PŘÍKOP

sci-fi horor USA, CN, 2023, 
116 min. 
Hrají: J. Statham, S. Guillory, 
C. Curtis….

PREMIÉRA

Pátek 4. 8 21:00
Pátek 25. 8. 20:30
ŽELVY NINJA: 
MUTANTÍ CHAOS 
animovaný USA, 2023, příst., dab.
Režie: J. Rowe, K. Spears

Sobota 5. 8. 21:00
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2023

12

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
7–8/30. 6. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN

komedie SR, ČR, 2023, 100 min., 
12 let
Hrají: T. Kostková, T. Maštalír

PREMIÉRA

Čtvrtek 10. 8. 21:00
GRAN TURISMO

akční USA, 2023, 12 let
Hrají: D. Harbour, O. Bloom

PREMIÉRA

Sobota 12. 8. 21:00
DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
animovaný RU, 2022, 85 min., 
příst., dab.

PREMIÉRA

Čtvrtek 17. 8. 20:45
VOCASY NA TRIPU
komedie USA, 2023, 93 min., 
15 let, tit.
Hrají: W. Ferrell, J. Foxx, 
W. Forte….

PREMIÉRA

Sobota 19. 8. 20:45
MAVKA: 
STRÁŽKYNĚ LESA
fantastická pohádka UA, 2023, 
90 min., příst., dab.
Režie: O. Ruban, O. Malamuž….

PREMIÉRA

Úterý 23. 8. 20:30
BLUE BEETLE
sci-fi USA, 2023
Hrají: X. Maridueña, 
S. Sarandon….

PREMIÉRA

Čtvrtek 24. 8. 20:30
ONEMANSHOW: 
THE MOVIE

ČR, 2023
Hrají: Kazma

PREMIÉRA

Čtvrtek 31. 8. 20:30
BRUTÁLNÍ VEDRO
drama SR, ČR, 2023, 75 min., 
12 let
Hrají: V. Hospodářský, 
M. Mikulčík

PREMIÉRA

Pátek 1. 9. 20:30
LETÍME 2
animovaný N, B, N, 2023, 85 min., 
příst., dab.
Pokračování animované pohádky 
o čápovi Richardovi.
Režie: B. Quabeck, M. Tange

PREMIÉRA

Sobota 2. 9. 20:30
EQUALIZER 3: 
POSLEDNÍ KAPITOLA
akční USA, 2023
Hrají: D. Washington, D. Fanning

Sezona v Letním kině Sezimovo 
Ústí začíná 30. května. Letos 

jsme obnovili provoz původní po-
kladny u vstupu do areálu Hilton, 
kterou oživily streetartové malby 
s  filmovou tematikou. Za  zdaři-

lou vizuální realizaci děkujeme 
umělcům z  uskupení JayHill.art. 
Věříme, že nová podoba se bude 
líbit i vám a že si prázdninové ve-
čery zpříjemníte filmy z  našeho 
programu.                                          

Letní kino 
v (staro)novém kabátě


